CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://franca.sp.leg.br/

Rua da Câmara, n.º 01, Parque das Águas, Franca/SP, CEP: 14401-306.

Telefones: (16) 3713-1555, (16) 3713-1500, DDG: 0800-940-1555.

https://franca.sp.leg.br/

 1

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

______________________

Em_______/_______/_______

_____________________________

PRESIDENTE

MOÇÃO DE APLAUSOS N.º     /2024

Moção de Aplausos e Congratulações para todos os

voluntários do Hospital do Câncer pelos serviços prestados de apoio

aos pacientes oncológicos e seus familiares que fazem tratamento ali

naquela entidade.

É com grande satisfação que reconhecemos o trabalho

incansável dos voluntários do Hospital do Câncer. Esses indivíduos

dedicam seu tempo e esforço para apoiar pacientes oncológicos e suas

famílias durante o tratamento. Seja oferecendo conforto emocional,

auxiliando nas atividades diárias ou simplesmente estando presente,

esses voluntários fazem uma diferença significativa na vida daqueles

que enfrentam essa doença desafiadora.

A generosidade e o comprometimento desses voluntários

merecem aplausos e congratulações. Eles são verdadeiros heróis

silenciosos, cujo impacto vai além das palavras. Que continuem a

inspirar a todos nós com seu altruísmo e compaixão.

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://franca.sp.leg.br/

Rua da Câmara, n.º 01, Parque das Águas, Franca/SP, CEP: 14401-306.

Telefones: (16) 3713-1555, (16) 3713-1500, DDG: 0800-940-1555.

https://franca.sp.leg.br/

 2

Sendo assim, o legislativo francano concede justa homenagem

apresentando essa Moção de Aplausos e Congratulações.

Apresento à consideração do Plenário a presente Moção de

Aplausos e Congratulações para todos os voluntários do Hospital do

Câncer pelos serviços prestados de apoio aos pacientes oncológicos e

seus familiares.

* A presente moção será entregue em mãos aos homenageados

pelo vereador.

Câmara Municipal de Franca, em 18 de junho de 2024.

___________________________________

MARCELO TIDY
Vereador